Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского

Союза Семена Григорьевича Хребто станицы Новопашковской

муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

31.03.2025                                                                                                       № 35

станица Новопашковская

Об организации питания

лагеря с дневным пребыванием детей в 2025 году

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Крыловский район от 24.03.2025 г. № 293

«О подготовке к летней оздоровительной кампании 2025 года»

приказываю:

1. Организовать питание обучающихся в лагере с дневным

пребыванием «Лучики» МБОУ СОШ № 8 с 16.06. - 04.07.2025 г. на 15 р. д.

2. Назначить ответственным за организацию питания в лагере с

дневным пребыванием «Лучики» Шамян Н.А., и.о.заместителя директора

по воспитательной работе.

3. Утвердить график приёма пищи с двух разовым питанием в лагере

с дневным пребыванием «Лучики» МБОУ СОШ № 8.

4. Ответственной за организацию питания в ЛДП «Лучики»

Н.А.Шамян:

- ежедневно вести учёт посещаемости детей в соответствии со

списком, количество детей по списку должно соответствовать журналу

посещаемости за каждый день;

- утвердить план мероприятий по организации здорового питания

учащихся с учетом методических рекомендаций.

5. Создать бракеражную комиссию для определения

органолептических свойств готовой продукции группы в составе:

Шамян Н.А. - начальник лагеря с дневным пребыванием;

Берлякова В.Г.- медицинская сестра;

Большакова Г.С. - повар.

6. Комиссии:

- присутствовать при закладке продуктов питания на завтрак, обед

согласно режима работы пищеблока;

- постоянно осуществлять контроль за выполнением натуральных

норм питания учащихся;

- обеспечить своевременное ведение «Журнала бракеража готовой

пищевой продукции», «Гигиенического журнала (сотрудники)», «Журнала

учета температурного режима холодильного оборудования», «Журнала

учета температуры и влажности в складских помещениях», «Ведомости

контроля за рационом питания»;

- систематически проверять:

- наличие документов установленного образца на поставляемые

продукты питания (сертификаты соответствия удостоверения качества,

ветеринарно-санитарной экспертизы, исходные данные изготовителя о

продукте питания, поставщика пищевых продуктов и др. на каждую

партию пищевых продуктов);

- наличие и срок действия санитарного паспорта на автотранспорт,

перевозящий продукты питания и личной санитарной книжки у каждого

водителя с медицинским допуском к работе и отметкой о сдаче зачета по

санитарному минимуму;

- соблюдение условий хранения и размещения продуктов, их

товарного соседства в соответствии с санитарно-гигиеническими

требованиями на пищеблоке;

- санитарно-техническое состояние пищеблока;

6. Воспитателям лагеря:

- ежедневно представлять заявку на питание повару до 07.30 часов;

- проводить корректировку заявки порций завтраков, обедов в

журнале заказов с учетом фактического присутствия учащихся текущего

дня;

- контролировать поведение учащихся в столовой;

7. Завхозу школы Каменскому В.Н.:

- провести проверку состояния технологического оборудования,

включая инструментальный контроль за температурой внутри теплового

оборудования, в срок до 26.05.2025 г.;

- обеспечить в нерабочие часы пищеблока сохранность товарно-

материальных ценностей.
8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МБОУ СОШ № 8                                                          Г.Г. Турсунова

Ознакомлены:

	П Р И К А З

		2025-05-23T09:09:04+0300
	Турсунова Гюльнара Гасан кызы
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью